
Atto Dirigenziale
N. 1287 del 12/06/2017

Classifica: 003. Anno  2017 (6801919)

Oggetto DIREZIONE  VIABILITA'  LL.PP.  PROTEZIONE  CIVILE 
FORESTAZIONE  E  GESTIONE  IMMOBILI  -  FRUIZIONE  DEL 
CONGEDO ORDINARIO 2016 ENTRO IL 31/8/2017

Ufficio Redattore DIREZIONE  VIABILITA  ,  LL.PP.,  PROTEZIONE  CIVILE, 
FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI -  AMBITO VIABILITA' E 
LAVORI PUBBLICI

Riferimento PEG 47
Resp. del Proc. ING. CARLO FERRANTE
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., PROTEZIONE 

CIVILE,  FORESTAZIONE  E  GESTIONE  IMMOBILI  -  AMBITO 
VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

MENLO

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto l’art. 18 comma 9 del CCNL del 06/07/1995 – area personale del comparto - nel quale si dispone 

che le ferie devono essere fruite nel corso di ciascun anno solare, o al massimo entro il mese di aprile  

dell’anno successivo a quello di spettanza ai sensi del comma 13 dello stesso articolo;

Visto l’art.  18 comma 12 del sopra citato CCNL nel quale si precisa che per motivate esigenze di  

servizio i  giorni  di  congedo ordinario  spettanti  e  non goduti  dovranno essere fruiti  entro il  primo 

semestre dell’anno successivo;

Preso atto dell’Atto Dirigenziale n. 793 dell' 11/4/2017 del sottoscritto con il quale si prorogavano ai 

dipendenti della Direzione Viabilità e LL.PP. , Protezione civile, Forestazione e Gestione Immobili le 

ferie 2016 al  30/6/2017 ma che per indifferibili esigenze di servizio alla maggior parte di essi non è  

stato possibile il loro godimento entro detti termini;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1287 del 12/06/2017

1/2



Ravvisata pertanto la necessità di prorogare al 31/8/2017 le ferie residue 2016 a tutto il personale della  

Direzione;

Per quanto sopra esposto il sottoscritto

DISPONE
1. Che il personale della Direzione Viabilità LL.PP., Protezione civile,  Forestazione e Gestione 

immobili che non ha ancora fruito dei congedi ordinari dell’anno 2016 sia autorizzato a fruirne  

entro il 31/8/2017;

2. Di  inoltrare  il  presente  atto  ai  dipendenti  delle  suddette  Direzioni,  alla  Direzione 

Organizzazione ed alla Segreteria Generale per la pubblicazione e raccolta.

Firenze            12/06/2017                   

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 
PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE 
IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1287 del 12/06/2017

2/2


	Atto Dirigenziale n. 1287 del 12/06/2017
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.

